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Pielgrzymi z całego świata w Wiślicy. Trwają ŚDM
Diecezjii Kieleckiej

Tańce, śpiewy i wielki entuzjazm towarzyszyły spotkaniu pielgrzymów z kilkunastu krajów
świata 21 lipca w Wiślicy, która jest kolebką polskiego chrześcijaństwa.  – Cieszymy się, że
obchodzicie z nami wielkie święto Polski – 1050-lecie chrztu.  Przyjechaliście z różnych stron
świata, przywieźliście swoje troski i pragnienia, ale także przywiązanie do wiary i Kościoła,
które łączy narody – powitał około trzech tysięcy pielgrzymów w Wiślicy marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Pielgrzymi z:  Włoch, Portugalii, Francji, Kenii, Mozambiku, Kongo, Brazylii, Japonii,
Ukrainy, Kanady uczestniczą w  Diecezjalnym Etapie Światowych Dni Młodzieży. 21 lipca w
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Wiślicy odbyło się jedno z ważniejszych punktów w programie. Pielgrzymi wzięli udział w
nabożeństwie różańcowym poprowadzonym w pięciu językach przez  biskupa kieleckiego
Jana Piotrowskiego. W Bazylice Kolegiackiej w Wiślicy odbyło się także odnowienie
przyrzeczeń chrzcielnych.

Goście między innymi obejrzeli widowisko „U praźródeł wiary” Ludowego Teatru
Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania”. Plenerowy spektakl zrealizowano z okazji
1050-lecia Chrztu Polski. W rolę Mieszka i jego wojów a także średniowiecznych Wiślan
wcieliło się ponad 50 aktorów amatorskiego teatru. Udowadnia on, że to Ziemia
Świętokrzyska, a szczególnie okolice prastarych Kij były kolebką chrześcijaństwa na naszych
ziemiach. Więcej o spektaklu

– Takie spotkanie młodzieży z całego świata, to świetna promocja regionu. Świętokrzyskie w
tym międzynarodowym gronie chce zaprezentować to co ma najlepszego.  W tym roku
obchodzimy 1050 rocznicę przyjęcia Chrztu przez Polskę, o czym  opowiedziała  inscenizacja
Ludowego Teatru Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” – mówił marszałek Adam
Jarubas. – Cieszę się, że Polacy  chętnie przyjmują gości i są dobrymi gospodarzami. Mam
nadzieję, że nasi goście wrócą do swoich krajów ze wspomnieniami słońca, radości i
wspólnoty – dodaje marszałek.

Kolejne duże diecezjalne wydarzenie odbędzie się  w Kielcach – 23 lipca  na Kolporter
Arenie o godz. 15.30. W programie: eucharystia i uwielbienie (wejście na stadion –
bramkami od Alei Legionów, gdzie ruchem pokierują wolontariusze wręczając bilety
pomagające zająć miejsca w wyznaczonych sektorach).

Ponadto w programie pobytu gości są m. in. spotkania integracyjne, spotkania w parafiach,
wycieczki krajoznawcze po regionie, udział w występach artystycznych, nabożeństwach. Do
Krakowa pielgrzymi pojadą 25 lipca.

Szczegółowy harmonogram Diecezjalnego Etapu ŚDM 

Diecezjalne uroczystości są wstępem do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w dniach 26
– 31 lipca. Oficjalnie rozpoczną się 26 lipca Ceremonią Otwarcia, której punktem
kulminacyjnym będzie Msza Święta pod przewodnictwem biskupa miejsca – kard.
Stanisława Dziwisza, wieloletniego osobistego sekretarza św. Jana Pawła II. Msza święta
rozpocznie się o godz. 17.30, na krakowskich Błoniach.

Taniec, procesja z flagami i proklamacja Ewangelii będą treścią pierwszego spotkania
młodzieży z Ojcem Świętym. To do nich, od czwartku 28. lipca na czas Światowych Dni

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=50968
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/07/PROGRAM_SDM_DIECEZJA.pdf
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Młodzieży, będą należeć klucze miasta Krakowa.

ŚDM – program
 

http://www.krakow2016.com/program
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